
Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
1. Spieltag -10.04.2016 in Hardenberg

Abteilung 2
Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg Pötter 456 22,800 8
2 . MC 62 Lüdenscheid 469 23,450 6
3 . BGV Bergisch Land 496 24,800 4
4 . HMC Büttgen 499 24,950 2
5 . BGSV Kerpen 524 26,200 0

Mannschaft des Tages

Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid 87
Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter 89
Höpner, Peter BGS Hardenberg Pötter 90
Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter 91
Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 92
Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg Pötter 93
Mück, Daniel HMC Büttgen 95

Tabelle nach dem1. Spieltag 

Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg Pötter 456 22,800 8
2 . MC 62 Lüdenscheid 469 23,450 6
3 . BGV Bergisch Land 496 24,800 4
4 . HMC Büttgen 499 24,950 2
5 . BGSV Kerpen 524 26,200 0

Damenmannschaft

BGV Bergisch Land 349 29,083

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013; bearbeitet von Sigrid Eilert, HMC Büttgen 09.03.2015



Schiedsgericht: OS: Wehner, Thomas Büttgen
SR:  Kemsies, Thomas Bergisch Land
SR: Ebert, Alfred Hardenberg

ESR: Crass, Claudia Lüdenscheid

Turnierleitung: Ebert, Alfred Hardenberg

Besondere Vorkommnisse: keine



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
1. Spieltag -10.04.2016 in Hardenberg

Abteilung 2

Vereinsmannschaft

1. BGS Hardenberg Pötter 8 Punkte

1. Petit, Mickael H 66820 23 20 22 24 89 22,250

2. Schrobiltgen, Sebastien SM 1 66660 22 23 21 66 22,000

3. Bremer, H.Bernd SM 1 36697 26 24 20 70 23,333

4. Ebert, Alfred SM 1 45272 23 22 45 22,500

5. Ottaviani, Erwin H 66821 24 24 22 21 91 22,750

6. Hansen, Pascal H 38016 21 20 24 30 95 23,750

Teamstrafen

117 110 111 118 456 22,800

2. MC 62 Lüdenscheid 6 Punkte

1. Bogdahn, Volker Sm 2 21681 24 20 21 22 87 21,750

2. Willeke, Michael Sm 1 66006 25 21 46 23,000

3. Crass, Claudia D 34137 28 25 24 77 25,667

4. Wilbrand, Sascha H 37443 21 24 23 68 22,667

5. Wolff, Julian H 40341 25 27 24 23 99 24,750

6. Koll, Max Sm 2 4492 22 23 22 25 92 23,000

Teamstrafen

124 116 112 117 469 23,450

3. BGV Bergisch Land 4 Punkte

1. Dochat, Tobias H 51818 30 27 24 24 105 26,250

2. van Eickelen, Jan Jm 38415 22 22 24 68 22,667

3. Kemsies, Thomas Sm I 41862 30 21 24 75 25,000

4. Eilert, Norbert Sm II 49368 25 27 25 25 102 25,500

5. Guddat , Julian Jm 38611 28 27 22 77 25,667

6. Exner, Frank Sm I 42435 24 23 22 69 23,000

Teamstrafen

129 129 119 119 496 24,800



4. HMC Büttgen 2 Punkte

1. Brocks, Ralf SM 1 38316 28 22 50 25,000

2. Spies, Thomas SM 1 49066 28 26 21 26 101 25,250

3. Brocks, Carsten H 38336 23 22 26 71 23,667

4. Hoefig, Hildegard SW 1 49067 27 28 27 26 108 27,000

5. Krumm, Kai SM 1 36856 30 23 21 74 24,667

6. Mück, Daniel H 29539 25 23 23 24 95 23,750

Teamstrafen

133 127 116 123 499 24,950

5. BGSV Kerpen 0 Punkte

1. Brandt, Hans-Jürgen Sm2 5165 25 25 28 26 104 26,000

2. Heller, Hans-Peter Sm2 5340 29 28 27 84 28,000

3. Briele, Wolfgang Sm2 28511 26 25 51 25,500

4. Heller, Gabriele Sw1 46285 25 28 26 79 26,333

5. Seidler, Frank H 50138 24 22 26 25 97 24,250

6. Fischer, Robert Sm1 37008 28 28 26 27 109 27,250

Teamstrafen

128 129 136 131 524 26,200



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
1. Spieltag -10.04.2016 in Hardenberg

Abteilung 2
Vereinsmannschaft

B
G

S
 H

a
rd

e
n

b
e

rg
 P

ö
tte

r

M
C

 6
2

 L
ü

d
e

n
sc

h
e

id

B
G

V
 B

e
rg

is
ch

 L
a

n
d

H
M

C
 B

ü
ttg

e
n

B
G

S
V

 K
e

rp
e

n

M
C

 6
2

 L
ü

d
e

n
sc

h
e

id

B
G

V
 B

e
rg

is
ch

 L
a

n
d

H
M

C
 B

ü
ttg

e
n

B
G

S
V

 K
e

rp
e

n

Pyramiden 22 23 23 25 22 -1 -1 -3 0 Pyramiden

Versetzung 27 24 26 30 33 3 1 -3 -6 Versetzung

Mittelhügel 24 22 30 26 31 2 -6 -2 -7 Mittelhügel

Töter 28 28 32 51 40 0 -4 -23 -12 Töter

Passage 24 24 29 25 31 0 -5 -1 -7 Passage

Labyrinth 23 23 26 22 27 0 -3 1 -4 Labyrinth

Winkel 27 29 25 28 24 -2 2 -1 3 Winkel

Netz 21 21 22 22 25 0 -1 -1 -4 Netz

Brücke 29 26 30 27 30 3 -1 2 -1 Brücke

Schleife 27 27 26 20 28 0 1 7 -1 Schleife

Doppelwelle 28 30 32 25 27 -2 -4 3 1 Doppelwelle

Schrägkreis 25 25 24 27 33 0 1 -2 -8 Schrägkreis

Radkappen 29 34 30 32 34 -5 -1 -3 -5 Radkappen

Doppelkeile 21 22 23 22 22 -1 -2 -1 -1 Doppelkeile

V-Hindernis 20 26 22 21 21 -6 -2 -1 -1 V-Hindernis

Rohrhügel 29 27 37 35 36 2 -8 -6 -7 Rohrhügel

Teller 24 27 29 28 26 -3 -5 -4 -2 Teller

Blitz 28 31 30 33 34 -3 -2 -5 -6 Blitz

Teamstrafen Teamstrafen

456 469 496 499 524 -13 -40 -43 -68 Ø 24,440

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



1. Spieltag -10.04.2016 in Hardenberg

Abteilung 2
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 85 15 0 0 0 0 0 115 1,150

Versetzung 67 27 5 1 0 0 0 140 1,400

Mittelhügel 83 9 3 4 0 0 1 133 1,330

Töter 48 34 11 5 2 0 0 179 1,790

Passage 71 25 4 0 0 0 0 133 1,330

Labyrinth 81 17 2 0 0 0 0 121 1,210

Winkel 68 31 1 0 0 0 0 133 1,330

Netz 89 11 0 0 0 0 0 111 1,110

Brücke 58 42 0 0 0 0 0 142 1,420

Schleife 73 26 1 0 0 0 0 128 1,280

Doppelwelle 58 42 0 0 0 0 0 142 1,420

Schrägkreis 68 30 2 0 0 0 0 134 1,340

Radkappen 43 55 2 0 0 0 0 159 1,590

Doppelkeile 90 10 0 0 0 0 0 110 1,100

V-Hindernis 90 10 0 0 0 0 0 110 1,100

Rohrhügel 56 31 9 2 1 1 0 164 1,640

Teller 73 21 5 1 0 0 0 134 1,340

Blitz 46 52 2 0 0 0 0 156 1,560

Teamstrafen

1247 488 47 13 3 1 1 2444 Ø 24,440



Ergebnisliste NBV Landesliga Staffel 1
1. Spieltag -10.04.2016 in Hardenberg

Abteilung 2

Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid Sm 2 21681 24 20 21 22 87 21,750 4 / 1

2. Petit, Mickael BGS Hardenberg Pötter H 66820 23 20 22 24 89 22,250 4 / 1

3. Höpner, Peter BGS Hardenberg Pötter SM 2 46612 19 26 21 24 90 22,500 7 / 3

4. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg Pötter H 66821 24 24 22 21 91 22,750 3 / 2

5. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm 2 4492 22 23 22 25 92 23,000 3 / 1

6. Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg Pötter SM 1 66660 27 22 23 21 93 23,250 6 / 1

7. Mück, Daniel HMC Büttgen H 29539 25 23 23 24 95 23,750 2 / 1

8. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm I 42435 24 23 22 26 95 23,750 4 / 1

9. van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land Jm 38415 22 22 27 24 95 23,750 5 / 2

10. Hansen, Pascal BGS Hardenberg Pötter H 38016 21 20 24 30 95 23,750 10 / 3

11. Morgenstern, Angéla BGS Hardenberg Pötter SW 1 25840 25 22 25 24 96 24,000 3 / 1

12. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg Pötter SM 1 40538 22 23 26 25 96 24,000 4 / 2

13. Seidler, Frank BGSV Kerpen H 50138 24 22 26 25 97 24,250 4 / 1

14. Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter SM 1 45272 23 27 26 22 98 24,500 5 / 3

15. Brocks, Carsten HMC Büttgen H 38336 23 22 27 26 98 24,500 5 / 3

16. Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheid H 37443 30 21 24 23 98 24,500 9 / 1

17. Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid H 40341 25 27 24 23 99 24,750 4 / 1

18. Bremer, H.Bernd BGS Hardenberg Pötter SM 1 36697 26 24 20 30 100 25,000 10 / 2

19. Crass, Claudia MC 62 Lüdenscheid D 34137 28 25 24 24 101 25,250 4 / 1

20. Ring, Norbert HMC Büttgen SM 1 42965 27 26 26 22 101 25,250 5 / 0

21. Spies, Thomas HMC Büttgen SM 1 49066 28 26 21 26 101 25,250 7 / 0

22. Eilert, Norbert BGV Bergisch Land Sm II 49368 25 27 25 25 102 25,500 2 / 0

23. Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid Sch m 66742 25 25 28 24 102 25,500 4 / 0

24. Exner, Karin BGV Bergisch Land Sw I 40821 24 21 27 31 103 25,750 10 / 3

25. Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen Sm2 5165 25 25 28 26 104 26,000 3 / 1

26. Schreiter, Patrick BGS Hardenberg Pötter JM 66248 26 28 23 27 104 26,000 5 / 1

27. Willeke, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm 1 66006 25 30 21 28 104 26,000 9 / 3

28. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 30 27 24 24 105 26,250 6 / 3

29. Trillges, Adi BGSV Kerpen Sm2 17987 28 26 28 24 106 26,500 4 / 2

30. Rasch, Thomas BGS Hardenberg Pötter H 37639 26 30 23 27 106 26,500 7 / 1

31. Brocks, Ralf HMC Büttgen SM 1 38316 30 28 22 26 106 26,500 8 / 2

32. Krumm, Kai HMC Büttgen SM 1 36856 30 32 23 21 106 26,500 11 / 7

33. Reh, Bernd BGS Hardenberg Pötter SM 2 6208 29 26 24 28 107 26,750 5 / 2

34. Feichtinger, Heinz BGV Bergisch Land Sm I 47303 28 26 24 29 107 26,750 5 / 2

35. Hoefig, Hildegard HMC Büttgen SW 1 49067 27 28 27 26 108 27,000 2 / 0

36. Guddat , Julian BGV Bergisch Land Jm 38611 28 31 27 22 108 27,000 9 / 1

37. Fellmann, Thomas BGV Bergisch Land Sm I 45697 31 21 29 27 108 27,000 10 / 2

38. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land Sm I 41862 33 30 21 24 108 27,000 12 / 6

39. Fischer, Robert BGSV Kerpen Sm1 37008 28 28 26 27 109 27,250 2 / 1

40. Heller, Gabriele BGSV Kerpen Sw1 46285 25 30 28 26 109 27,250 5 / 2

41. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg Pötter SchM 66659 26 34 24 25 109 27,250 10 / 1

42. Jung, Markus BGV Bergisch Land Sm I 40003 27 28 25 31 111 27,750 6 / 1

43. Heller, Hans-Peter BGSV Kerpen Sm2 5340 28 29 28 27 112 28,000 2 / 0



44. Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land Sw II 49367 29 24 33 26 112 28,000 9 / 3

45. Bläsing, Marc BGS Hardenberg Pötter H 66402 27 31 31 27 116 29,000 4 / 4

46. Crass, Annegret HMC Büttgen SW 2 34693 34 30 24 32 120 30,000 10 / 2

47. Briele, Wolfgang BGSV Kerpen Sm2 28511 26 25 37 32 120 30,000 12 / 6

48. Trillges, Brigitte BGSV Kerpen Sw2 4880 37 29 23 33 122 30,500 14 / 4

49. Hainz, Christa BGS Hardenberg Pötter Sw 2 62626 32 33 34 26 125 31,250 8 / 1

50. van Eickelen, Ralf BGV Bergisch Land Sm I 65919 27 39 27 39 132 33,000 12 / 12

51. Crass, Dieter HMC Büttgen SM 2 34521 34 34 33 32 133 33,250 2 / 1

52. Wittke, Ann-Christin BGV Bergisch Land D 66801 34 37 33 33 137 34,250 4 / 1

53. Hecken, Christin BGV Bergisch Land D 37775 44 34 45 34 157 39,250 11 / 10

54.

55.

56.

57.

58.



NBV Landesliga Staffel 1

Tabelle nach dem1. Spieltag Stand: 29.04.2016

10.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016 07.08.2016

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

24,440     

1. BGS Hardenberg Pötter 2 8 456 22,800 1     456

2. MC 62 Lüdenscheid 2 6 469 23,450 2     469

3. BGV Bergisch Land 2 4 496 24,800 3     496

4. HMC Büttgen 2 2 499 24,950 4     499

5. BGSV Kerpen 2 0 524 26,200 5     524

Hardenberg    
       (Abt 2)

Kerpen
( Abt. 2 )

Lüdenscheid
( Abt. 2 )

Bergisch 
Land             

(Abt. 2)

Büttgen      
(Abt. 2) 



NBV Landesliga Staffel 1
Tabelle nach dem1. Spieltag 

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt HAR KER LÜD BGL BÜT

1 Bogdahn, Volker 21681 LÜD 1 87 21,750 87

2 Petit, Mickael 66820 HAR 1 89 22,250 89

3 Höpner, Peter 46612 HAR 1 90 22,500 90

4 Ottaviani, Erwin 66821 HAR 1 91 22,750 91

5 Koll, Max 4492 LÜD 1 92 23,000 92

6 Schrobiltgen, Sebastian 66660 HAR 1 93 23,250 93

7 Exner, Frank 42435 BGL 1 95 23,750 95

8 van Eickelen, Jan 38415 BGL 1 95 23,750 95

9 Mück, Daniel 29539 BÜT 1 95 23,750 95

10 Hansen, Pascal 38016 HAR 1 95 23,750 95

11 Hoose, Wilfried 40538 HAR 1 96 24,000 96

12 Morgenstern, Angela 25840 HAR 1 96 24,000 96

13 Seidler, Frank 50138 KER 1 97 24,250 97

14 Brocks, Carsten 38336 BÜT 1 98 24,500 98

15 Ebert, Alfred 45272 HAR 1 98 24,500 98

16 Wilbrand, Sascha 37443 LÜD 1 98 24,500 98

17 Wolff, Julian 40341 LÜD 1 99 24,750 99

18 Bremer, H. Bernd 36697 HAR 1 100 25,000 100

19 Ring, Norbert 42965 BÜT 1 101 25,250 101

20 Spies, Thomas 49066 BÜT 1 101 25,250 101

21 Crass, Claudia 44289 LÜD 1 101 25,250 101

22 Eilert, Norbert 49368 BGL 1 102 25,500 102

23 Schmeckenbecher, Kenny 66742 LÜD 1 102 25,500 102

24 Exner, Karin 40821 BGL 1 103 25,750 103

25 Bläsing, Marc 66402 HAR 1 104 26,000 104

26 Brandt, Hans-Jürgen 5165 KER 1 104 26,000 104

27 Willeke, Michael 66006 LÜD 1 104 26,000 104

28 Dochat, Tobias 51818 BGL 1 105 26,250 105

29 Brocks, Ralf 38316 BÜT 1 106 26,500 106

30 Krumm, Kai 36856 BÜT 1 106 26,500 106

31 Rasch, Thomas 37639 HAR 1 106 26,500 106

32 Trillges, Adi 17987 KER 1 106 26,500 106

33 Feichtinger, Heinz 47303 BGL 1 107 26,750 107

34 Reh, Bernd 6208 HAR 1 107 26,750 107

35 Fellmann, Thomas 45697 BGL 1 108 27,000 108

36 Guddat, Julian 38611 BGL 1 108 27,000 108

37 Kemsies, Thomas 41862 BGL 1 108 27,000 108

38 Hoefig, Hildegard 49067 BÜT 1 108 27,000 108

39 Hildebrandt Justin 66659 HAR 1 109 27,250 109

40 Fischer, Robert 37008 KER 1 109 27,250 109

41 Heller, Gabriele 46285 KER 1 109 27,250 109

Jung. Markus 40003 BGL 1 111 27,750 111

42 Eilert, Sigrid 49367 BGL 1 112 28,000 112

43 Heller, Hans-Peter 5340 KER 1 112 28,000 112

44 Schreiter, Patrick 66248 HAR 1 116 29,000 116

45 Crass, Annegret 34693 BÜT 1 120 30,000 120

46 Briele, Woplfgang 28511 KER 1 120 30,000 120

47 Trillges, Brigitte 4880 KER 1 122 30,500 122

48 Hainz, Christa 62626 HAR 1 125 31,250 125

49 van Eickelen,Ralf 65919 BGL 1 132 33,000 132

50 Crass, Dieter 34521 BÜT 1 133 33,250 133

51 Wittke, Ann-Christin 39281 BGL 1 137 34,250 137

52 Hecken, Christin 37775 BGL 1 157 39,250 157

53 0

54 0

55 0

56 0

57 0

58 0

59 0



Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt HAR KER LÜD BGL BÜT

60 0

61 0

62 0

63 0

64 0

65 0



BGS Hardenberg Pötter
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 36 33 38 34 37 35

P.-Nr. 66820 66660 36697 45272 66821 38016

Name Petit, Mickael Schrobiltgen, Sebastien Bremer, H.Bernd Ebert, Alfred Ottaviani, Erwin Hansen, Pascal

Kategorie H SM 1 SM 1 SM 1 H H

Verein BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 3

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1

Töter 1 1 1 3 3 2 1 1 2 1 1 7 1 1 4 1 2 4 1 1 1 1 1 1

Passage 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1

Labyrinth 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

Netz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Brücke 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

Schleife 2 1 1 1 2 3 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2

Doppelwelle 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2

Schrägkreis 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2

Radkappen 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 1 1 1 2 3 1 1 1 2 2 1 2 3 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 3

Teller 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Blitz 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2

23 20 22 24 27 22 23 21 26 24 20 30 23 27 26 22 24 24 22 21 21 20 24 30

Teamstafen

1 1 1 1

89 93 100 98 91 95

566 Gesamt
456 Wertung

23,583 Schnitt

1= keine
Mannschaftsw.



MC 62 Lüdenscheid
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 58 61 63 59 66 62

P.-Nr. 21681 66006 34137 37443 40341 4492

Name Bogdahn, Volker Willeke, Michael Crass, Claudia Wilbrand, Sascha Wolff, Julian Koll, Max

Kategorie Sm 2 Sm 1 D H H Sm 2

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2

Versetzung 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Mittelhügel 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Töter 2 1 2 2 1 3 1 2 2 1 1 2 5 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1

Winkel 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 3 2 1 2 2

Netz 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1

Schleife 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2

Doppelwelle 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2

Schrägkreis 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Radkappen 1 1 1 2 2 2 2 3 1 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Rohrhügel 2 1 2 1 2 1 1 4 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2

Teller 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1 2

Blitz 3 1 2 2 1 3 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 1

24 20 21 22 25 30 21 28 28 25 24 24 30 21 24 23 25 27 24 23 22 23 22 25

Teamstafen

1 1 1 1

87 104 101 98 99 92

581 Gesamt
469 Wertung

24,208 Schnitt

1= keine
Mannschaftsw.



BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 1 3 10 8 2 7

P.-Nr. 51818 38415 41862 49368 38611 42435

Name Dochat, Tobias van Eickelen, Jan Kemsies, Thomas Eilert, Norbert Guddat , Julian Exner, Frank

Kategorie H Jm Sm I Sm II Jm Sm I

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Pyramiden 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Versetzung 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 2 1 1

Mittelhügel 7 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Töter 2 1 1 2 1 1 3 2 2 1 1 1 2 2 1 2 4 3 2 2 1 1 2 1

Passage 2 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 2 2 1 2

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 3 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1

Winkel 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2

Netz 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 3

Doppelwelle 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2

Schrägkreis 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1

Radkappen 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Rohrhügel 2 1 1 1 2 3 3 2 3 6 1 2 3 2 1 2 2 5 1 2 1 1 1 2

Teller 1 4 2 1 1 1 1 2 6 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1

Blitz 2 2 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 1 1 2 2 2 3 2 1 2 1 1 2

30 27 24 24 22 22 27 24 33 30 21 24 25 27 25 25 28 31 27 22 24 23 22 26

Teamstafen

1 1 1 1

105 95 108 102 108 95

613 Gesamt
496 Wertung

25,542 Schnitt

1= keine
Mannschaftsw.



HMC Büttgen
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 16 26 17 23 20 25

P.-Nr. 38316 49066 38336 49067 36856 29539

Name Brocks, Ralf Spies, Thomas Brocks, Carsten Hoefig, Hildegard Krumm, Kai Mück, Daniel

Kategorie SM 1 SM 1 H SW 1 SM 1 H

Verein HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2

Versetzung 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 3 2 1 1

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 4 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Töter 1 2 2 2 2 3 2 3 2 1 2 4 1 3 5 3 5 5 1 3 3 2 2 2

Passage 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 2

Netz 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2

Schleife 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2

Schrägkreis 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1

Radkappen 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2

Doppelkeile 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 5 5 3 2 4 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 4 3 1 1 2 1 1

Teller 3 3 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 3 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Blitz 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1

30 28 22 26 28 26 21 26 23 22 27 26 27 28 27 26 30 32 23 21 25 23 23 24

Teamstafen

1 1 1 1

106 101 98 108 106 95

614 Gesamt
499 Wertung

25,583 Schnitt

1= keine
Mannschaftsw.



BGSV Kerpen
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1

Nr. 47 50 57 49 52 48

P.-Nr. 5165 5340 28511 46285 50138 37008

Name Brandt, Hans-Jürgen Heller, Hans-Peter Briele, Wolfgang Heller, Gabriele Seidler, Frank Fischer, Robert

Kategorie Sm2 Sm2 Sm2 Sw1 H Sm1

Verein BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen BGSV Kerpen

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Versetzung 1 1 2 2 1 2 4 3 1 1 2 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 2 1 1

Mittelhügel 1 1 2 2 1 4 1 1 4 1 6 5 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4

Töter 2 1 3 1 3 3 2 2 2 2 1 1 4 2 1 2 1 1 2 2 3 1 4 1

Passage 2 3 1 2 2 1 1 2 3 2 3 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2

Labyrinth 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 1 1 2 2 1 1 1

Winkel 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1

Brücke 2 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2

Schleife 1 1 1 2 3 1 1 1 1 2 3 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2

Doppelwelle 1 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1

Schrägkreis 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 3 3 1 1

Radkappen 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2

Doppelkeile 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 3 2 1 1 2 2 2 1 1 3 5 2 1 4 2 2 1 1 3 4 1 2 1 2

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 1 3 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1

Blitz 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 3 1 2 2 2 2

25 25 28 26 28 29 28 27 26 25 37 32 25 30 28 26 24 22 26 25 28 28 26 27

Teamstafen

1 1 1 1

104 112 120 109 97 109

651 Gesamt
524 Wertung

27,125 Schnitt

1= keine
Mannschaftsw.



Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr. 41 43 39 32 31 30 44

P.-Nr. 6208 62626 37639 25840 46612 40538 66659

Name Reh, Bernd Hainz, Christa Rasch, Thomas Morgenstern, Angéla Höpner, Peter Hoose, Wilfried Hildebrandt, Justin

Kategorie SM 2 Sw 2 H SW 1 SM 2 SM 1 SchM

Verein BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Versetzung 1 1 2 1 1 2 3 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 2

Mittelhügel 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 4 1 1 1 2 1 1 1 3 2 1

Töter 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 3 2 1 2 1 3 1 2 2 2 2 1 3 1 1 2

Passage 3 1 2 3 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 2 3 2 2 1

Labyrinth 1 1 1 4 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Netz 1 2 1 1 1 1 2 1 4 6 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 1 2

Brücke 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1

Schleife 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 4 1 1 1

Doppelwelle 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1

Schrägkreis 4 2 1 2 2 5 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Radkappen 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2

Doppelkeile 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 2 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 4 2 1 1 4 4 6 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 3 1 2 1 1 2 1 4 1

Teller 1 1 1 1 2 1 3 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 3 1 5 1 2

Blitz 2 2 2 2 2 3 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 4 2 3

29 26 24 28 32 33 34 26 26 30 23 27 25 22 25 24 19 26 21 24 22 23 26 25 26 34 24 25

Strafpunkte

107 125 106 96 90 96 109

Einzelspieler

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr. 42 40 65 9 4 6 5

P.-Nr. 66248 66402 66742 47303 65919 40003 45697

Name Schreiter, Patrick Bläsing, Marc Schmeckenbecher, Kenny Feichtinger, Heinz van Eickelen, Ralf Jung, Markus Fellmann, Thomas

Kategorie JM H Sch m Sm I Sm I Sm I Sm I

Verein BGS Hardenberg Pötter BGS Hardenberg Pötter MC 62 Lüdenscheid BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Pyramiden 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1

Versetzung 1 2 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 4 1 2 1 1 1 1 1 1

Töter 1 3 1 1 1 1 2 1 2 2 4 2 4 1 2 2 4 7 3 3 2 2 1 3 2 1 3 2

Passage 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2

Labyrinth 2 1 2 1 1 3 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2

Winkel 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 1 3 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 3 2 1 2 1 1 1 1 2 1

Doppelwelle 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1

Schrägkreis 1 2 1 1 1 2 3 2 1 1 4 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1

Radkappen 2 2 2 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2

Doppelkeile 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
V-Hindernis 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Rohrhügel 1 3 1 2 2 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 3 5 1 4 3 1 1 3 7 1 2 2

Teller 3 1 2 1 4 2 1 1 1 2 2 1 4 1 2 6 1 1 1 7 3 2 2 4 1 1 2 3

Blitz 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2

26 28 23 27 27 31 31 27 25 25 28 24 28 26 24 29 27 39 27 39 27 28 25 31 31 21 29 27

Strafpunkte

104 116 102 107 132 111 108

Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr. 27 28 24 53 54

P.-Nr. 34693 34521 42965 17987 4880

Name Crass, Annegret Crass, Dieter Ring, Norbert Trillges, Adi Trillges, Brigitte

Kategorie SW 2 SM 2 SM 1 Sm2 Sw2

Verein HMC Büttgen HMC Büttgen HMC Büttgen BGSV Kerpen BGSV Kerpen

Pyramiden 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 1 1 1 3 2 3 1 3 1 2 1 1 2 1 2 1 1 3 2 1

Mittelhügel 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5

Töter 1 4 2 4 4 2 6 2 5 2 2 2 2 1 3 1 7 2 1 4

Passage 2 1 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 3 2 1 1

Labyrinth 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 2 3

Winkel 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 4 1 1 3 5 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Brücke 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2

Schleife 1 1 1 1 2 2 1 3 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2

Doppelwelle 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2

Schrägkreis 1 1 2 1 1 4 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 4 1 2 1

Radkappen 2 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Rohrhügel 1 2 1 3 2 4 6 2 1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 3

Teller 5 3 2 1 2 1 2 3 1 3 1 1 1 3 2 1 2 6 1 1

Blitz 2 3 1 2 2 3 1 3 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1

34 30 24 32 34 34 33 32 27 26 26 22 28 26 28 24 37 29 23 33

Strafpunkte

120 133 101 106 122 0 0

Damenmannschaft BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr. 13 12 15 14 12 15

P.-Nr. 49367 37775 66801 40821 37775 66801

Name Eilert, Sigrid Hecken, Christin Wittke, Ann-Christin Exner, Karin Hecken, Christin Wittke, Ann-Christin

Kategorie Sw II D D Sw I D D

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Versetzung 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2

Mittelhügel 6 1 5 2 4 2 1 3 1 1 1 1 1 4 7 1 2 1 1 3

Töter 2 2 1 1 6 1 4 1 1 1 1 4 3 6 2 2 1 3 4 1

Passage 1 2 3 3 2 1 1 1 1 2 1 2 4 2 3 2 1 2 1 1

Labyrinth 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 3 2 4 1 1 1 1 3

Winkel 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1

Netz 1 1 1 1 1 2 4 1 1 1 4 1 1 1 2 1 2 2 4 1

Brücke 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2

Schleife 1 2 3 1 1 1 3 1 1 1 1 2 4 1 1 4 1 1 3 1

Doppelwelle 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2

Schrägkreis 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 3 1 2 2 1 4 2 1

Radkappen 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2

Doppelkeile 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 5 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 2 2 3 1 4 7 1 4 2 2 2 5 7 4 7 2 7 4 1 4

Teller 1 1 1 1 1 3 3 2 1 1 2 1 4 1 1 3 3 3 3 2

Blitz 1 2 2 2 2 3 2 4 3 1 3 3 1 2 4 2 3 4 2 4

29 24 33 26 34 34 33 33 24 21 27 31 44 34 45 34 34 37 33 33

Strafpunkte

112 34 100 103 157 137 0

349

29,083
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